
ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GESTIONE ACQUISTI AI 
SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 146 DEL 27.06.2019

OGGETTO: PRESA D’ATTO DEL CONFERIMENTO RAMO D’AZIENDA DELLA SOCIETA’ 
EURORISTORAZIONE SRL ALLA SOCIETA’ RISTOVENDING SRL, PER LA 
GESTIONE DEL SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE AUTOMATICA ALIMENTI E 
BEVANDE DEL PRESIDIO DI MANERBIO/LENO. DATA EFFICACIA 01/03/2021.



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

PREMESSO quanto segue:

1. con Determinazione Dirigenziale n. 428 del 23/09/2020 l’ASST del Garda ha approvato la stipula del 
contratto avente ad oggetto l’affidamento in concessione dei servizi di installazione e gestione 
distributori automatici di alimenti e bevande e gestione bar, ministore, edicola del Presidio 
Ospedaliero di Manerbio/Leno, per un periodo di 36 mesi, con opzione di proroga di 12 mesi, con la 
Società Euroristorazione Srl, per il canone triennale complessivo di Euro 615.000,00 (IVA esclusa), di 
cui € 133.000,00/annui per servizio bar, ministore, edicola e € 72.000,00/annui per servizio 
distribuzione automatica alimenti e bevande;

2. con nota del 25/02/2021, agli atti del Servizio Gestione Acquisti (prot. n. 8017/21 del 25/02/21), la 
Società Euroristorazione Srl ha comunicato il conferimento del ramo d’azienda relativo alla divisione 
interna dedicata alla distribuzione automatica di alimenti e bevande, compresi tutti i cespiti, beni, 
diritti e obblighi attivi e passivi di relativa pertinenza alla Società RISTOVENDING Srl, con sede 
legale a Costabissara (VI) in Via S. Antonio, 37/39; 

3. in data 07/04/2021 Euroristorazione ha inviato copia del Verbale dell’Assemblea dei soci e 
conferimento di ramo d’azienda,  atto registrato a Vicenza in data 18/02/2021 e del certificato di 
iscrizione CCIAA, per i relativi controlli;    

4. gli atti di gara prevedono fra l’altro, che, nell’ipotesi anche di cessione ramo d’azienda (rif. art.106 
Codice appalti), le condizioni economiche, offerte in sede di gara, dovranno essere mantenute dal 
nuovo fornitore. In caso contrario il fornitore originario assumerà l’onere relativo alla differenza tra 
quanto pattuito in sede di gara e quanto preteso dal nuovo fornitore;

5. le condizioni economiche della concessione in oggetto per il servizio di distribuzione automatica che 
passeranno in capo a Ristovending Srl per il periodo contrattuale dal 01/03/2021 sino al 30/09/2023, 
con opzione di proroga di 12 mesi, sono le seguenti:

- Servizio di gestione e installazione dei distributori automatici di alimenti confezionati e bevande, con 
le modalità ed i prezzi previsti dal contratto, con canone di concessione di € 72.000,00/anno (IVA 
22% esclusa);

RITENUTO OPPORTUNO, nelle more della conclusione delle verifiche, a oggi in corso, del possesso dei 
requisiti di capacità a contrarre con la Pubblica Amministrazione stabiliti dal Codice degli Appalti (art. 80, 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.), di Ristovending Srl, prendere atto della cessione ramo d’azienda in argomento; 

DATO atto della completezza, regolarità tecnica e legittimità del presente provvedimento;

DATO ATTO che dal presente provvedimento non discendono oneri per l’Azienda

DETERMINA

Per i motivi in premessa indicati:



1. di prendere atto del conferimento del ramo d’azienda della Società EURORISTORAZIONE Srl con 
sede in Torri di Quartesolo (VI) Via Savona 144, relativo alla divisione interna dedicata alla 
distribuzione automatica di alimenti e bevande, alla Società RISTOVENDING Srl, con sede legale a 
Costabissara (VI) in Via S. Antonio, 37/39 , con efficacia dalla data del 01/03/2021 (rif. nota in atti prot. 
n. 8017 del 25/02/2021 e allegata copia del Verbale dell’Assemblea dei soci e conferimento di ramo 
d’azienda,  atto registrato a Vicenza in data 18/02/2021);

2. di dare atto che, per effetto del citato conferimento, Ristovending Srl - fermo restando l’esito positivo 
delle verifiche, ad oggi ancora in corso, in ordine al possesso dei requisiti di idoneità generali di cui 
all’art 80, D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. - subentra a Euroristorazione Srl nell’ambito del contratto di 
concessione del servizio di cui trattasi istituito, con Determinazione Dirigenziale n. 428 del 23/09/2020, 
per il periodo contrattuale sino al 30/09/2023, con opzione di proroga di 12 mesi, alle condizioni 
economiche di seguito meglio specificate: 

- Servizio di gestione e installazione dei distributori automatici di alimenti confezionati e bevande, con 
le modalità ed i prezzi previsti dal contratto, con canone di concessione di € 72.000,00/anno (IVA 
22% esclusa);

3. di dare atto che dal presente provvedimento non discendono oneri per l’Azienda;

4. di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale, in 
conformità ai contenuti dell'art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii. e dell'art. 12, comma 14, della 
L.R. 33/2009;

5. di disporre, a cura dell'U.O.C. Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo pretorio on-line 
dell'ASST del Garda– ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 
69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di 
protezione dei dati personali.

Firmata digitalmente
IL DIRIGENTE RESPONSABILE

 DEL SERVIZIO GESTIONE ACQUISTI
(Dott.ssa Viviana Sganga)


		2021-04-19T16:17:03+0000


		2021-04-19T16:17:45+0000
	Firma applicativa




